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سرویس سیاسی -      تحلیلگران و فعالان سیاسی معتقدند 
توهین، تخریب و رعایت نکردن موازین قانونی و اخلاقی 
در رفتارهای سیاسی و نقد مدیران و مسئولان کشور نه تنها 
با اصول و ارزش های مکتب اسلام منافات دارد، بلکه آثار 
منفی آن مســتقیم متوجه انسجام ملی و روحیه اجتماعی و 
آرامش جامعه بــوده و در نهایت بازی در زمین معاندان و 
دشمنان قسم خورده ایران است که برای عملی کردن توطئه 

ها و اهداف شوم خود مترصد فرصت هستند.
توهین و تخریب شــخصیت های نظام از هر گروه و دسته ای 
از طرف هر جنــاحی اعم از اصلاح طلب و اصولگرا موجب 
تضعیف انســجام ملی و تقویت تفرقــه و اختلافات داخلی 
می شــود و در شرایط حساس کشــور بازی در زمین دشمن 
است. تخریب و توهین به شخصیت های نظام موجب فاصله 

گرفتن مردم از نظام و انقلاب است.
در همیــن راســتا و با هدف حفظ و تقویت انســجام ملی و 
»اتحاد مقدس«با دو تن از چهره های سیاسی »محمد هاشــمی 
رفسنجانی« عضو پیشین مجمع تشخیص مصلحت نظام و فعال 
سیاسی اصلاح طلب و همچنین »ناصر ایمانی« تحلیلگر مسائل 
سیــاسی و فعال سیاسی اصولگرا گفت وگو کرده ایم. آنچه در 

ادامه می خوانید مشروح این گفت وگو است.
»محمد هاشمی رفسنجانی« در ارزیابی خود از پدیده توهین و 
تخریب شخصیت های نظام، اعم از هر گروه، دسته یا جناحی 
ـ چه اصلاح طلب و چه اصولگرا ـ که موجب تضعیف انسجام 
ملی و تقویت تفرقه و اختلافات داخلی می شود، اظهار کرد: البته 
تخریب و توهین در هیچ شرایطی جایز نیست، به ویژه در نظام 
اسلامی ما که مبتنی بر مکتب مقدس اسلام است. اسلام به هیچ 
عنوان توهین، تحقیر و تخریب دیگران را نمی پذیرد و در تعالیم 
دینی نیز تعبیرات و هشدارهای بسیار سختی درباره کسانی که 
به این رفتارها روی می آورند، وجود دارد. در هیچ نقطه ای از دنیا 

نیز چنین رفتارهایی پسندیده و مطلوب نیست.
تفاوت دیدگاه و سلیقه نباید بهانه ای برای توهین، تخریب 

و بی احترامی شود
وی افزود: اینکه در داخل کشور عده ای با یکدیگر اختلاف نظر 
داشته باشند، امری طبیعی است. در هر جامعه و نظام سیاسی، 
تفاوت دیدگاه و ســلیقه وجود دارد، اما این اختلاف نظر نباید 
بهانه ای برای توهین، تخریب و بی احترامی شود. چنین رفتاری 
نه تنهــا با عقاید و اصــول اخلاقی و ارزش های مکتب اسلام 
منافــات دارد، بلکه آثار منفی آن مســتقیماًً متوجه وحدت و 

انسجام ملی است.
این فعال سیاسی با بیان اینکه در حقیقت، دشــمنان کشــور 
همواره در تلاش اند تا میان مسئولان و مردم فاصله ایجاد کنند 
و از هرگونــه اختلاف داخلی برای دســتیابی به اهداف خود 
سوءاســتفاده نمایند، تاکید کرد: بنابراین، افرادی که آگاهانه یا 
ناآگاهانه دست به توهین و تخریب می زنند، در واقع در زمین 

دشمن بازی می کنند و به خواسته او جامه عمل می پوشانند.
هاشمی رفســنجانی با بیان اینکه در نظام جمهوری اسلامی 
هیچ نقطه مطلوبی برای اینگونه سخنان و رفتارها وجود ندارد، 
چراکه این اعمال نه تنها ضدارزش و مغایر با آموزه های اسلامی 
هستند، بلکه موجب تضعیف وحدت، انسجام و اقتدار ملی نیز 
می شوند، تصریح کرد: حفظ احترام، تقویت همدلی و تمرکز بر 
نقد منصفانه و سازنده، تنها راهی است که می تواند کشور را در 

مسیر رشد، آرامش و ثبات نگه دارد.
وی در ارزیابی خود از سخنان اخیر آقای دکتر پزشکیان مبنی بر 
اینکه »از جنگ خارجی هراسی ندارند اما از اختلافات داخلی 
نگران هســتند«، اظهار کرد: رئیس جمهور همواره در سخنان 
خود بر ضرورت پرهیز از درگیری و اختلاف تأکید داشته اند. 
تکیه کلام او خطاب به فعالان و جریان های داخلی این اســت 
که ما دعوا نداریم و همه باید در مسیر پیشرفت کشور و تقویت 

وحدت ملی گام برداریم.
در نگاه پزشکیان، انسجام، همدلی و همکاری ملی زیربنای 

حل بسیاری از چالش های کشور است
عضو پیشین مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه آقای 

دکتر پزشکیان بارها تأکید کرده اند که هرکس، از هر گروه، جناح 
یا جایگاهی، هر کاری از دســتش برمی آید، باید برای رشد و 
توسعه کشــور، کمک به حل مشکلات و پیشبرد منافع ملی 
تلاش کند، خاطرنشــان کرد: در نگاه وی، انسجام، همدلی و 
همکاری ملی زیربنای حل بسیاری از چالش های کشور است.
هاشمی رفسنجانی معتقد است: رئیس دولت چهاردهم به عنوان 
منادی وفاق ملی، نه تنها اهل توهین و تحقیر نیستند، بلکه با تکیه 
بر فرهنــگ اسلامی و اعتقادات دینی خود، همواره بر احترام 
متقابل و تعامل میان گروه ها و جریان های مختلف سیاسی تأکید 
دارند. ایشان از تمامی جناح ها، اعم از اصلاح طلب و اصولگرا، 
دعوت می کنند که برای رفع مشکلات و بهبود وضعیت کشور 

با یکدیگر همکاری کنند.
وی با بیان اینکه رئیس جمهور پزشــکیان بر این باور است که 
هر فرد، به اندازه توانایی و ظرفیت خود، باید از هر راه و روشی 
که می تواند، وارد میدان عمل شود و به دولت در حل مسائل و 
برداشتن موانع کمک کند، یادآور شد: به گفته وی، تنها از مسیر 
وحدت، هم افزایی و همدلی است که می توان کشور را در مسیر 

پیشرفت و ثبات پایدار قرار داد.
این فعال سیاسی با بیان اینکه هدف دشــمن این است که میان 
مسئولان و مردم و همچنین میان مردم و نظام فاصله ایجاد کند 
تا بتواند پایه های نظام جمهوری اسلامی را تضعیف کرده و در 
نهایت آن را از بین ببرد، اظهار کرد: دشمن از هر ابزار، فرصت 
و شرایطی که بتواند علیه نظام استفاده می کند و برای رسیدن به 

این هدف، از هیچ تلاشی فروگذار نیست.
خواست اصلی دشمن تضعیف انسجام ملی و ایجاد 

شکاف در درون کشور است
هاشمی رفســنجانی با بیــان اینکه متأســفانه، تخریب ها و 
توهین هایی که از ســوی برخی گروه ها و جریان‌ها در داخل 
کشور صورت می گیرد، عملًاً بازی در زمین دشمن است، تاکید 
کرد: این رفتارها ناخواسته آب به آسیاب دشمن می ریزد، چراکه 
خواست اصلی دشمن چیزی جز تضعیف انسجام ملی و ایجاد 
شکاف در درون کشور نیست. هر اقدام و گفتاری که در راستای 
اختلاف افکنی و بی اعتمادسازی مردم نسبت به نظام باشد، دقیقاًً 

همان چیزی است که دشمنان انقلاب به دنبال آن هستند.
وی اضافه کرد: تجربه های تاریخی نشان داده است که هرگاه 
مردم و مسئولان در کنار هم قرار گرفته اند، دشمن ناکام مانده 
است. نه تنها در جنگ ۱۲ روزه اخیر، انسجام، وحدت و همدلی 
بی نظیری میان مردم و مســئولان شکل گرفت، بلکه در دوران 
دفــاع مقدس نیز همین روحیــه وحدت و همکاری موجب 

پیروزی شد.
عضو پیشین مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه در 
جنگ تحمیلی هشت ساله، با وجود همه دشواری ها، تحریم ها و 
فشارهای خارجی، مردم و مسئولان در کنار نیروهای نظامی و 
مدافعان کشور، با اتحاد کامل و در یک صف واحد، از انقلاب و 
میهن دفاع کردند، افزود: سربازان، فرماندهان و مردم عادی همه 
دوشادوش یکدیگر می جنگیدند و همین همدلی و انسجام بود 

که دشمن را شکست داد.
هاشمی رفسنجانی خاطرنشان کرد: نتیجه آن اتحاد و استقامت، 
ناکامی دشمن پس از هشت سال جنگ نابرابر بود، به گونه ای 
که در نهایت سازمان ملل متحد نیز علیه صدام قطعنامه صادر 
کــرد و حق را به جمهوری اسلامی ایــران داد و اعلام کرد که 
آغازگر جنگ رژیم بعث عراق بوده است. این تجربه تاریخی 
نشان می دهد هرگاه وحدت ملی حفظ شود، هیچ دشمنی توان 

آسیب زدن به این ملت را ندارد.
وی در پاســخ به پرسشی مبنی بر چگونگی پرهیز از توهین و 
تخریب و بیان نقد منصفانه، گفت: نقد با تخریب تفاوت اساسی 
دارد. نقد یعنی اگر در یک پدیده یا موضوعی مشکلی مشاهده 
می کنیم، تنها به جنبه منفی آن نپردازیم، بلکه در کنار آن، جنبه های 
مثبت آن را نیز بیان کنیم. نقد اصولی و سازنده آن است که هم 
نقاط قوت و هم نقاط ضعف را مورد توجه قرار دهد و در نهایت 

برای رفع نواقص و بهبود وضعیت، راه حل ارائه کند.
نقد صحیح به معنای تلاش برای اصلاح است نه تخریب

این فعال سیاسی با بیان اینکه در واقع نقد صحیح به معنای تلاش 
برای اصلاح اســت نه تخریب، بیان کرد: هیچ کس منکر نقد 
منصفانه و دلسوزانه نیست؛ هر فردی نسبت به هر مسئله ای اگر 
نکته یا انتقادی دارد، می تواند آن را بیان کند، اما باید مراقب باشد 
نقد از مسیر انصاف، ادب و نیت اصلاح، خارج نشود اما تخریب 
همان اقدامی است که برخی افراد انجام می دهند؛ صرفاًً توهین 
می کنند و به تخریب دیگران می پردازند. این رفتار نه پسندیده 
است و نه مورد قبول و دیگر نمی توان نام آن را »نقد« گذاشت.

در بیان نقد، نباید از ادبیات سخیف و الفاظ رکیک
 استفاده شود

»ناصر ایمانی« فعال سیاسی اصولگرا نیز، درباره پدیده توهین 
و تخریب شخصیت ها و مسئولان نظام و تأثیر آن بر انسجام یا 
تفرقه داخلی اظهار کرد: به طور مسلم، اگر چهره هایی که به نوعی 
منتسب به نظام هستند، از سوی جریان های سیاسی، اشخاص 
مختلف، یا در عرصه مطبوعات و فضای مجازی مورد تخریب 
قــرار گیرند، هر یک از این موارد به تنهایی می تواند پیکره کلی 

نظام را در ذهن افکار عمومی زیر سؤال ببرد.
ایمانی افزود: هنگامی که امروز عده ای به رئیس جمهور حمله 
می کننــد، فردا گروهی رئیس مجلس را هدف قرار می دهند و 
پس فردا برخی به رئیس قوه قضاییه یا سایر مسئولان می تازند، 
در واقع این »چهره کلی نظام« است که به تدریج در ذهن مردم 

مخدوش می شود و اعتبار خود را از دست می دهد.
تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: برای جلوگیری از چنین توهین ها 
و تخریب هایی علیه شخصیت ها و مسئولان نظام باید اگر کسی 
انتقاد یا نقدی دارد، آن را آزادانه مطرح کند، اما نکته بسیار مهم 
این است که در بیان نقد، هرگز نباید از ادبیات سخیف، الفاظ 
رکیک یا عباراتی استفاده شود که شأن افراد را زیر سؤال می برد.
نقد منصفانه و اصلاح گرانه باید با رعایت احترام و ادب 

همراه باشد
ایمانی خاطرنشــان کرد: نقادی منصفانــه و ارائه دیدگاه های 
اصلاح گرانه نه تنها مجاز، بلکه برای پیشرفت کشور ضروری 

است، اما این امر باید با رعایت احترام و ادب همراه باشد.
وی در پاســخ به این پرسش که در شرایط کنونی کشور، بیش 
از هر چیز به چه امری نیاز داریم؟ اظهار کرد: با توجه به شرایط 
خاصی که کشور در حال حاضر با آن مواجه است ـ از جمله 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه ملت ایران ـ آنچه بیش از هر چیز 
برای ما اهمیت دارد، موضوع انسجام و وحدت ملی است؛ امری 
که هرگز نباید خدشه دار شود. تحلیل گر مسائل سیاسی افزود: 
بنده بارها تأکید کرده ام که آنچه دشــمن را در جنگ ۱۲ روزه 
وادار به عقب نشینی کرد، پیش از آنکه موشک ها یا توان دفاعی 

کشور باشد، انسجام و وحدت ملی مردم ایران بود.
ایمانی با بیان اینکه دشمن در آن حمله، دقیقاًً با هدف برهم زدن 
انســجام ملی وارد میدان شد و می خواست مردم را نسبت به 
نظام معترض و بدبین کند، اما نتیجه کاملًاً برعکس شد، گفت: 
همین همبستگی و همدلی مردم بود که دشمن را به عقب نشینی 
وادار کرد، نه صرفاًً قدرت تدافعی نیروهای نظامی. هرچند آن 

نیز بسیار حائز اهمیت بود.
وی تاکید کرد اگر انسجام ملی وجود نداشت، هر اندازه موشک 
به سمت دشمن شلیک می شــد، فایده ای نداشت و نتیجه ای 
حاصل نمی شد. آنچه سرنوشت جنگ تحمیلی را به نفع ایران 
تغییر داد، وحدت و همبستگی مردم بود. بنابراین، امروز بیش 
از هر زمان دیگری باید تلاش کنیم تا وحدت ملی، انسجام و 
یکپارچگی ملت را حفظ کنیم و اجازه ندهیم هیچ عامل داخلی 

یا خارجی این سرمایه بزرگ را تضعیف کند.
تحلیل گر مسائل سیاسی با اشاره به سخنان اخیر مسعود پزشکیان 
مبنی بر اینکه »ما با هم دعوا نداریم« و همچنین تأکید او مبنی 

بــر اینکه »از دعواهای داخلی بیش از حمله خارجی نگرانم«، 
اظهــار کرد: آقای رئیس جمهور این نکته را کاملًاً درســت و 
به جا مطرح کرده اند که باید انســجام و همبستگی ملی حفظ 
شود. بنده شخصاًً از آقای رئیس جمهور درخواست می کنم در 
دیدارهایی که با شخصیت ها و جریان های مؤثر سیاسی کشور 
دارند، این موضوع را به طور جدی مورد تأکید قرار دهند و به 
آنان تذکر بدهند که به هیچ وجه نباید انسجام ملی را خدشه دار 

یا تضعیف کنند.
ایمانی خاطرنشــان کرد: در شرایط حســاس کنونی، حفظ 
وحدت، همــدلی و پرهیز از هرگونه تنش و اختلاف داخلی 
ضرورتی اجتناب ناپذیر است و همه جریان ها و فعالان سیاسی 
باید نسبت به پیامدهای رفتار و گفتار خود در این زمینه هوشیار 

باشند.
وی در ارزیــابی خود از راهکارهــای برون رفت از موضوع 
بداخلاقی هــا به شــخصیت ها و مســئولان کشــور گفت: 
راهکارهای اصلی در این زمینه بیشــتر جنبه فرهنگی دارد. به 
این معنا که باید فرهنگ نقد و نقادی صحیح در کشور نهادینه 
شود. اگر بخواهیم هر اظهار نظر و انتقادی که نسبت به مقامات 
مسول در کشور صورت می گیرد را صرفاًً از طریق قوه قضاییه 
پیگیری کنیم و برخورد قانونی با آن داشته باشیم، مشکلی حل 

نخواهد شد.
ضرورت پرهیز از اظهارنظرهای نقادانه اما مخِِلّّ انسجام و 

وحدت ملی
تحلیل گر مسائل سیاسی افزود: ما باید عادت کنیم و یاد بگیریم، 
به ویژه در شــرایطی که انســجام و وحدت ملی اهمیت بسیار 
بالایی دارد، از اظهارنظرهایی که حتی اگر نقادانه هم باشند اما به 

انسجام ملی آسیب می رسانند، خودداری کنیم.
وی تصریح کرد: هر انتقاد، حتی انتقاد درســت، مصلحانه و با 
ادبیات مناسب، در هر زمان جایز نیست. در شرایط بسیار خاص 
و حســاس، باید دقت بیشتری داشت و اگر قصد انتقاد داریم، 
بهتر است آن را از مجاری خصوصی به مسئول مربوطه منتقل 
کنیــم و در منظر عمومی مطرح نکنیم زیرا برخورد قضایی یا 
بستن فضا به تنهایی مشکلی را حل نمی کند. البته این بدان معنا 
نیست که استفاده از این راهکارها ممنوع است، اما نباید همواره 
انتظار داشت که قوه قضاییه یا نهادهای ذیربط وارد عمل شوند 
و بــا کسی که نقادی می کند برخورد کنند. علاوه بر این، خود 
چهره ها، شخصیت ها و جریان های سیاسی نیز باید دقت کنند 
و شــرایط حساس موجود را حفظ کنند تا انسجام و وحدت 

ملی آسیب نبیند.
دقت کنیم نقدها و سخنان ما در شرایط حساس، ابزار 

سوءاستفاده دشمن قرار نگیرد
تحلیل گر مسائل سیاسی در تشریح اینکه تخریب و توهین به 
شــخصیت ها در شرایط حساس کشور نوعی »بازی در زمین 
دشــمن« محسوب می شــود، گفت: هر نقدی را در هر زمان 
نمی توان مطرح کرد و زمان بندی طرح نقد، اهمیت بسیار بالایی 
دارد. حتی اگر نقدی کاملًاً درست و مصلحانه باشد، باید مراقب 
باشیم که در شــرایط خاص و حساس مورد سوءاستفاده قرار 

نگیرد.
ایمانی یادآور شد: رسانه های خارجی که معمولًاً دشمن مردم 
ایران هستند، بلافاصله از این موارد سوءاستفاده کرده و آنها را 
تبلیغ می کنند و حتی مسئولان کشورهای دشمن نیز از این فضا 
بهره برداری می کنند. خاطرتان هست که رئیس جمهور آمریکا 
چند بار اظهارات برخی از مقامات ایرانی را در توییتر بازنشر و 
از آن بهره برداری سیاسی کرد. از این رو، ما باید در بیان نظرات 
خود به گونه ای عمل کنیم که این نقدها و اظهارنظرها به ابزاری 

برای استفاده دشمنان تبدیل نشود.

فعالان سیاسی مطرح کردند؛فعالان سیاسی مطرح کردند؛

لزوم تقویت فرهنگ نقد 
صحیح در کشور

سرویس سیاسی -    سخنگوی حزب اعتماد 
ملی گفــت: به صورت کلی فعلًاً بنایی بر اینکه 
مستقل از جبهه اصلاحات عمل کنیم، نداریم و بنا 
بر شرایط و مقتضیات، به نیروهای داوطلب خود 
توصیه می کنیم که ثبت نام در انتخابات شوراها را 

انجام دهند.
محمد صــادق جوادی حصار دربــاره نحوه 
حضور حزب اعتماد ملی در انتخابات هفتمین 
دوره ی شــوراهای اسلامی شهر و روستا تاکید 
کرد: به صورت کلی فعلًاً بنایی بر اینکه مستقل از 

جبهه اصلاحات عمل کنیم، نداریم.
وی همچنین گفت: بنا بر شــرایط و مقتضیات، 
به نیروهای داوطلــب خود توصیه می کنیم که 

ثبت نام در انتخابات شــوراها را انجام دهند؛ در 
صورت فراهم شدن شــرایط رقابتی، این افراد 
بــرای حضور در لیســت های انتخاباتی مورد 
بررسی قرار خواهند گرفت. در شهرستان ها نیز 
در صورتی که جبهه اصلاحات لیستی ارائه نکند، 
داوطلبان می توانند به صورت فردی و با حمایت 

جبهه وارد رقابت شوند.
سخنگوی حزب اعتماد ملی در پاسخ به پرسشی 
درباره وضعیت تعامل احزاب اصلاح طلب نیز 
گفــت: هنوز به مرحله تعیین ســهمیه احزاب 
نرسیده ایم؛ چراکه باید ابتدا نحوه چگونگی ورود 
جبهه اصلاحات به انتخابات مشــخص شود، 

سپس در این زمینه تصمیم گیری خواهیم کرد.

جــوادی حصــار در پایان به ارائــه تحلیلی از 
آمادگی کشــور برای انتخابات پیش رو اشاره و 
تصریح کرد: با توجه به شــرایط فعلی، شور و 
نشاط چندانی برای حضور در انتخابات مشاهده 
نمی شــود، اما همه باید تلاش کنند تا مردم در 
انتخابات شرکت کنند، چراکه شوراها نهادهایی 

بسیار مهم و اثرگذار در مدیریت کشور هستند.
جبهــه اصلاحات ایران متشــکل از ۲۷ حزب 
اصلاح طلب شامل حزب ندای ایرانیان، انجمن 
اسلامی مدرسین دانشگاه ها، حزب همبستگی 
دانش آموختگان ایران، انجمن اسلامی معلمان 
ایــران، انجمن اسلامی جامعه پزشــکی ایران، 
مجمع ایثارگران، مجمع فرهنگیان ایران اسلامی، 

ســازمان عدالت و آزادی ایران اسلامی، حزب 
همبســتگی ایران اسلامی، انجمــن اسلامی 
روزنامه نــگاران زن ایــران، حــزب پیشــرو 
اصلاحات، جمعیت تولیدگرایان، حزب توسعه 
ملی ایران اسلامی، مجمع دانش آموختگان ایران 
اسلامی، جمعیت زنان مسلمان نو اندیش، حزب 
کارگزاران سازندگی ایران، حزب مردم سالاری، 
حــزب جوانان ایــران اسلامی، حزب آزادی، 
حزب اسلامی کار، حزب وحدت و همکاری 
ملی ایــران اسلامی، حزب اتحــاد ملت ایران 
اسلامی، مجمع نیروهــای خط امام، جمعیت 
حمایت از حقوق بشر زنان، حزب اعتماد ملی، 
ســازمان معلمان ایران و انجمن مهندسان ایران 

است.
انتخابات هفتمین دوره ی شــوراهای اسلامی 
شهر و روســتا، همزمان با انتخابات های میان 
دوره ای مجلس شورای اسلامی و انتخابات میان 
دوره ای مجلس خبرگان رهبری ۱۱ اردیبهشت 

۱۴۰۵ برگزار می شود.

فعلًاً بنایی بر عمل مســتقل از جبهه اصلاحات در انتخابات پیش‌رو نداریم
سخنگوی حزب اعتماد ملی:

ســرویس سیاسی -     رئیس کمیسیون 
شــوراها و امور داخلی مجلس با تأکید بر 
اینکه اقدامات فعلی اســتانداران بیشتر بر 
فرایند متمرکز است تا نتیجه، تصریح کرد: 
واگذاری اختیارات به اســتان ها زمانی معنا 
دارد که خــروجی ملموس و هماهنگ با 
اهداف برنامه هفتم توسعه حاصل شود؛ در 
شرایط فعلی، چنین آمادگی ای وجود ندارد.

محمــد صالح جوکار؛ رئیــس کمیسیون 
شــوراها و امور داخلی مجلس شــورای 
اسلامی در ارتبــاط با از بحث تعطیلی روز 
پنجشنبه ها و کاهش ساعات کاری کارکنان 
دولت، اظهار کرد: بحث کاهش ساعات کاری کارکنان دولت مبتنی بر این موضوع 
بود که دو روز در هفته تعطیل شود تا رونق گردشگری و میزان مسافرت ها در کشور 
افزایش یابد. اما این موضوع مورد تایید قرار نگرفت و همان 44 ســاعت کاری در 

هفته باقی ماند.
تنظیم ساعات کاری کارکنان دولت برعهده دولت گذاشته شد

تنظیم ساعات کاری برعهده خود دولت گذاشته شد که بر اساس شرایطی مانند آلودگی 
هوا، موضوع انرژی و ... آن را در اختیار و تنظیم کند. وی افزود: تنظیم ساعات کاری 
برعهده خود دولت گذاشته شد که بر اساس شرایطی مانند آلودگی هوا، موضوع انرژی 

و ... آن را در اختیار و تنظیم کند. 
رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس در پاسخ به سوالی مربوط به واگذاری 
اختیارات به اســتانداران، گفت: اگر واگذاری اختیارات در چارچوب  قانون اساسی 
باشد اقدام مطلوبی است. در واقع تصمیماتی که به صورت متمرکز برای تمام استان 
ها به شکل یکسان گرفته می شود، خوب نیست. فضای یک استان کویری است، یک 
استان شمالی، یک استان کم بارش و استانی دیگر شرایط کوهستانی دارد، بنابراین از 
لحاظ شرایط جغرافیایی، شرایط فرهنگی و اجتماعی و ... استانها با هم تفاوت دارند.

جــوکار با تاکید بر اینکه یک ســری از اختیارات را که امــکان آن برای واگذاری به 
استانداران و استانها مهیا است باید واگذار شوند گفت: البته این به آن معنا نباشد که 
مثلا از سیاست های کلی برنامه هفتم خارج و نتوانیم موضوعات را جمع کنیم. ما در 
برنامه هفتم بحث رشد اقتصادی 8 درصد در زمینه های مختلف کشاورزی، صنعت، 
معدن،تجارت و ... را داریم. اگر این موضوعات دچار بی نظمی و یک ناهماهنگی بین 

سیستمی در کشور ایجاد شود، نگرانی های ایجاد می کند.
وظایفی که در خود استانها هست به آنها واگذار شود

وی افزود: بهترین راه این است که در چارچوب قانون یک سری وظایف که در خود 
استانها هست به خودشان محول شود. اگر یک رقابت صحیح و جدی بین استانها 

ایجاد کنیم مسیر پیشرفت بهتر و شاخص های رشد نیز بیشتر تحقق پیدا می کند.
اکنون شرایط اینگونه نیست مثلا یک استاندار می گوید من این کارها را انجام دادم، 
افزود: این اقدامات نتیجه محور نیستند بلکه فرایند محور است. فرایند محوری اهداف 

برنامه را تحقق نمی کند بلکه حتما باید نتیجه در بر داشته باشد.
رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با اشاره به اینکه اکنون شرایط اینگونه 
نیست مثلا یک استاندار می گوید من این کارها را انجام دادم، افزود: این اقدامات نتیجه 
محور نیستند بلکه فرایند محور است. فرایند محوری اهداف برنامه را تحقق نمی کند 

بلکه حتما باید نتیجه در بر داشته باشد.
جوکار با بیان اینکه برنامه هفتم برعکس برنامه ششــم است، گفت: در پایان برنامه 
ششم گفتیم که سی درصد بیشتر تحقق پیدا نکرد و این جای تاسف است. اما برنامه 
هفتم اینگونه نیست هر سال توسط مجلس رصد می شود و احکامی که مربوط به 
دســتگاه های مختلف است بررسی و اواخر همین ماه نتایج سال اول نیز در صحن 
مجلس قرائت خواهد شد تا مشخص شود که جایگاه وزارتخانه ها در تحقق برنامه 

چه بوده است؟
وی در پایان تاکید کرد: این اقدامات باعث می شود تا برای سال بعد دستگاه ها مکلف 
می شــوند تا خود را به اهداف برنامه برســانند. اما اگر 4 سال رها بکنیم نتیجه مثبتی 

نخواهیم گرفت.

اقدامات استانداران فرایندمحور 
است، نه نتیجه محور

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس؛

ســرویس سیاسی -    عضــو کمیسیون 
کشاورزی مجلس با تاکید بر اینکه در بحث 
ثبات قیمت ها باید اقدامات اساسی صورت 
بگیرد، گفت: با غذای مردم نمی شــود بازی 
کــرد. امنیت غذایی بخــش مهمی از امنیت 
روانی و سلامت مردم است، لذا نباید در این 

موارد کوتاهی صورت بگیرد.
جهانبخــش قلاونــد؛ عضــو کمیسیون 
کشاورزی مجلس شورای اسلامی در ارتباط 
بــا گرانی های اخیــر در کالاهای مصرفی و 
اســاسی مورد نیاز مردم و موضوع استیضاح 
وزیر جهاد کشاورزی، اظهار کرد: بنده از اساس مخالف استیضاح وزرا هستم. دلیلش 
آن است که عملکرد و کارکرد وزارتخانه تابع شرایط کشور است نه صرفا وزارتخانه.

وی افزود: وزرا در مدیریت زیرمجموعه خود، کارها و ماموریت ها حتما نقش دارند، 
اما شرایط اقتصادی کشور، تحریم ها و وضعیت عمومی اثر غالبی بر وزارتخانه ها 
دارد. نمی شود تمام تقصیرها را گردن وزیر انداخت. لذا گرفتن وقت وزرا و کشاندن 
آنها به مجلس اقدام مناسبی نیست. همچنین استیضاح هم نمی تواند در این شرایط 

راهکار مناسبی باشد.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به اینکه مسائل 
اقتصادی قوانین خاص و سیاست های متناسب خود را دارد، گفت: شرایط جهانی 
و بین الملل، سیاست های کلان خارجی در حوزه های داخلی و خارجی و تابعی از 

این مسائل هستند.
قلاوند با تاکید بر اینکه بنده با استیضاح وزرا مخالف هستم و معتقدم که این موضوع 
تاثیر آنچنانی ندارد، افزود: اســتیضاح بیشــتر در ساختارر وزارتخانه تاثیر دارد نه در 
عملکرد و نتایج. البته این به آن معنا نیســت که وزرایی کم کار را رها کنیم، کســانی 
ترک فعل یا کم کاری می کنند، یکی از راهکارهای برخورد با آنها استیضاح و طرح 

سوال است.
وی تصریــح کرد: گرانی های اخیر و افزایش قیمت های مواد غذایی یک بخش آن 
به شرایط ارزی، ریالی و مناسبات پولی و درآمدی کشور بر می گردد و بخشی هم به 
سیاستگذاری های وزارتخانه در صنایع غذایی، محصولات کشاورزی و واردات و 

صادرات. البته نباید امنیت غذایی مردم و  بحث کالری نوسان و تلاطم داشته باشد. 
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه متاسفانه نتوانستیم تولیدات، واردات و 
مصارفمان را کنترل و به ثبات برسانیم، گفت: این ایرادات و اشکالات همواره مطرح 
است و باید وزارتخانه های اقتصاد، کشاورزی، بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه 
که در دخل و خرج کشور دخیل هستند پاسخگو باشند. در واقع همه به نوعی از گرانی 

ها و بی ثباتی در قیمت ها نقش دارند.
قلاوند با بیان اینکه گرانی ها باعث ایجاد فشار روی مردم می شود، گفت: درآمد مردم 
ثابت و یا کاهش پیدا می کند. ارزش پول ملی به دلیل وضعیت اقتصاد کشور کاهش 
یافته در حالیکه قیمت ها رو به افزایش و تورم افزایش پیدا کرده است. این موارد به 

تغذیه مردم و بحث کالری آسیب می زند. 
وی به حضور مکرر وزیر جهاد کشاورزی در جلسات کمیسیون اقتصادی مجلس 
اشــاره کرد و افزود: مجموعه وزارتخانه پای کار است و تلاش ها و زحمات آنها را 

نمی شود نادیده گرفت. 

با امنیت غذایی مردم نباید بازی کرد
قلاوند عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:


